MDLXXVIIJ. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Dilecto filio Nobili uiro Gulielmo Juliae Cliuiae Duci a
.

2. Gregorius PP. XIIJ.

Dilecte fili Nobilis uir Salutem, et Apostolicam benedictionem.

Nostram de tua uirtute spem grauissimorum hominum testimonio, et

praedicatione in dies magis, ac magis confirmari incredibiliter gaudemus.

Jtaque libentissime amplexi sumus hanc oportunitatem "scribendi ad

Nobilitatem Tuam per dilectum filium Petrum Canisium Jesuitam,

uirum doctrina, fide, integritate spectatissima. Quod te hortemur,

ut maiores in dies in uirtutibus processus efficias, nihil est, id enim

conuenit magnitudini animi tui, perpetuaeque clarissimae Domus tuae

laudi. Super ijs uero, de quibus Canisius cum Tua Nobilitate aget

nostris uerbis, omnem ei fidem tribues 2
. Datum Romae apud Sanctum

Petrum sub Annulo Piscatoris die quinta Aprilis. MDLXXVIIJ. Ponti-

ficatus Nostri Anno Sexto. Dilecto filio Nobili uiro Joanni Guilielmo

Juliae Cliuiae Principi.

3. Gregorius PP. XIIJ.

Dilecte fili Nobilis vir Salutem, et Apostolicam benedictionem. Spectatissima

pietas tua, cuius habes grauissima apud Nos testimonia, Nos dubitare non sinit,

quin cupidissime amplectaris omnem opportunitatem conferendi consilia, et conatus

tuos omnes ad Dei gloriam, et Catholicae Religionis amplitudinem
;
quae quidem

causae cum vniuersae istius prouinciae tranquillitate, et salute coniunctissimae sunt

:

voluimus igitur, has literas testes esse nostrae de tua uirtute existimationis, paternae-

que erga te charitatis; eas reddet dilectus filius Petrus Canisius Jesuita; cui super

ijs rebus, de quibus tecum aget, omnem fidem tribues, quodque tua, ut diximus,

pietas pollicetur, nullam facultatem omittes maiorum in dies meritorum apud Catho-

licam Rempublicam, atque apud Deum acquirendorum. Datum [Romae apud Sanc-

tum Petrum sub Annullo Piscatoris die quinta Aprilis MDLXXVIIJ. Pontificatus

Nostri Anno Sexto] b
.

Dilecto filio Nobili viro Consiliario 3
.

Consiliario ) eodem exemplo *.

a) Tuin haee inseriptio, tum trium sequentium Brevium inseriptiones in dpographorum roniano-

rum capitibus poaitae sunt. b) Haec ex superioribus Brevibus suppleta sunt ; apographum ?»>»> sie

habet: Datuni ut supra.

1 Conradum a Westerholt, capituli cathedralis canonicum scholasticum : vide

supra p. 790.
8 Ex Brevi Roma 21. Mattii 1579 a Gregorio ad Ioannem Guilielmum dato

(apud Theiner, Ann. III in a. 1579 n. xiv) colligitur, pontifici maxime cordi fuisse,

ut Ioannes Guilielmus sacram eucharistiam sub una tantum specie sumeret: vide